

## Litania do bł. Jana Havlika

Panie, zmiłuj się nad nami. **Panie, zmiłuj się nad nami.**

Chryste, zmiłuj się nad nami. **Chryste, zmiłuj się nad nami.**

Panie, zmiłuj się nad nami. **Panie, zmiłuj się nad nami.**

### **Albo:**

Kyrie eleison. **Kyrie eleison.**

Chryste, eleison. **Chryste, eleison.**

Kyrie eleison. **Kyrie eleison.**

Ojcze z nieba, Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Synu, Odkupicielu świata, Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Duchu Święty, Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Święta Trójco, jedyny Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Święta Maryjo, **módl się za nami.**

Święta Boża Rodzicielko,

Święta Panno nad pannami,

Królowo Męczenników,

Błogosławiony Janie Havliku, **módl się za nami.**

Błogosławiony Janie Havliku, synu słowackiej ziemi,

Błogosławiony Janie Havliku, od dzieciństwa służbie Bogu oddany,

Błogosławiony Janie Havliku, z pokorą wypełniający obowiązki szkolne i domowe,

Błogosławiony Janie Havliku, od młodości kochający ubóstwo,

Błogosławiony Janie Havliku, wierny synu Matki Bożej,

Błogosławiony Janie Havliku, gorliwy czcicielu Najświętszego Serca Jezusowego,

Błogosławiony Janie Havliku, szerzycielu szacunku do Chrystusa Eucharystycznego,

Błogosławiony Janie Havliku, wierny synu Świętego Wincentego a Paulo,

Błogosławiony Janie Havliku, wytrwały w poznawaniu charyzmatu wincentyńskiego,

Błogosławiony Janie Havliku, w burzy prób i niebezpieczeństw spokojny,

Błogosławiony Janie Havliku, całą swą nadzieję jedynie w Chrystusie pokładający,  
Błogosławiony Janie Havliku, Bożej Opatrzności oddany,  
Błogosławiony Janie Havliku, wzmocnienie w Słowie Bożym znajdujący,  
Błogosławiony Janie Havliku, nieugięty obrońco prawd Bożych,  
Błogosławiony Janie Havliku, dla swoich oprawców łagodny,  
Błogosławiony Janie Havliku, któryś prędeż dodawał otuchy innym, niż sam o otuchę prosił,  
Błogosławiony Janie Havliku, tym, którzy Cię skrzywdzili przebaczący,  
Błogosławiony Janie Havliku, któryś pragnął być we wszystkim podobny do swojego Mistrza,  
Błogosławiony Janie Havliku, któryś wybrał wąską i ciernistą ścieżkę,  
Błogosławiony Janie Havliku, za wierność Ewangelii skazany,  
Błogosławiony Janie Havliku, wzorze cierpliwości i łagodności,  
Błogosławiony Janie Havliku, wsparcie dla współwięźniów,  
Błogosławiony Janie Havliku, pokorny pracowniku w winnicy Pańskiej,  
Błogosławiony Janie Havliku, myślący raczej o innych niż o sobie,  
Błogosławiony Janie Havliku, apostołe uśmiechu w trudnościach,  
Błogosławiony Janie Havliku, zwyciężający dobrocią nieprzyjaciela człowieka,  
Błogosławiony Janie Havliku, żyjący misją wszędzie tam, gdzie posłał Cię Pan,  
Błogosławiony Janie Havliku, światło w ciemnościach kopalni w Jachymovie,  
Błogosławiony Janie Havliku, którego Pan posłał głosić Ewangelię ludziom na peryferiach społeczeństwa,  
Błogosławiony Janie Havliku, za ewangelizację więźniów ponownie skazany,  
Błogosławiony Janie Havliku, wsparcie tracących nadzieję,  
Błogosławiony Janie Havliku, wzorze wytrwałości i wierności dla młodych ludzi,  
Błogosławiony Janie Havliku, w słowach i czynach aż do śmierci łagodny,  
Błogosławiony Janie Havliku, cichy i pokornego serca,  
Błogosławiony Janie Havliku, któryś nawet w śmierci upodobił się do Jezusa Ukrzyżowanego,  
Błogosławiony Janie Havliku, męczenniku wierności w powołaniu,  
Błogosławiony Janie Havliku, umiłowany uczniu Jezusa Chrystusa,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **przepuść nam, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **wysłuchaj nas, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami.**

**P.** Powołałeś do swojej służby umiłowanego sługę.

**W.** I dałeś mu siłę głoszenia światu Twojego imienia aż do śmierci na krzyżu.

**Módlmy się.**

Nieskończenie dobry Boże, Ty w swej miłości spojrzawszy na twego umiłowanego sługę Jana i objawiłeś w nim swoją moc, *która* przejawia się najbardziej w miłości i przebaczeniu. + Daj, prosimy, abyśmy za przyczyną błogosławionego Jana Havlika żyli w wierności naszemu powołaniu, \* i tak weszli do wiecznego królestwa radości, miłości i pokoju, oraz pociągnęli do niego jak najwięcej zbawionych. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Nihil obstat: Mgr. ThLic. Daniel Dian, nitrzański cenzor diecezjalny

Imprimi potest: P. ThLic. Tomáš Brezáni, CM

Wizytator Słowackiej Prowincji Zgromadzenia Misji

Bratysława, 31.03.2023 r., nr 60/2023